
DAROVACÍ SMLOUVA č. 4S/2023
uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi níže uvedenými smluvními stranami

1. Město Bzenec, zastoupené starostou města Ing. arch. Erikem Ebringerem; 
Sídlo: náměstí Svobody 73,696 81 Bzenec 
IČ: 00284807
Bankovní spojení:
dále jen dárce (na  

a

2. Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, zastoupená ředitelem MUDr. Jiřím Vyhnalem; 
Sídlo: Strážovská 1247/22,697 01 Kyjov 
IČ: 00226912
Bankovní spojení:
zapsaná v obchod          ožka 1230
dále jen obdarovaný (na straně druhé).

Výše uvedené smluvní strany se dnem podpisu této smlouvy dohodly takto:

I.
Předmět smlouvy

(1) Předmětem této smlouvy je darování finanční částky (peněžitého daru) ve výši 100 000,- (slovy: 
jedno sto tisíc korun českých). Dárce touto smlouvou za podmínek ve smlouvě uvedených daruje 
výše uvedený peněžitý dar obdarovanému za účelem zkvalitněni a rozvoje poskytování zdravotní 
péče, konkrétně bude dar použit na zakoupení nového sanitního vozidla. Obdarovaný tento dar 
přijímá do svého vlastnictví.

(2) Dárce prohlašuje, že dar převádí do vlastnictví obdarovaného bez jakékoli protislužby nebo 

plnění ze strany obdarovaného.
II.

Odevzdání a převzetí daru

Finanční částka citovaná v článku I. odst. 1 této smlouvy bude dárcem obdarovanému poskytnuta 
bezhotovostně, a to do deseti kalendářních dnů ode dne uzavření této smlouvy na účet 
obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy, variabilní symbol 00226912.

III.
Další ujednání

(1) Dárce je oprávněn od této darovací smlouvy písemně odstoupit a požadovat vrácení daru, byl-li 
použit k jinému účelu či účelům, než je uvedeno v této smlouvě. Stejné právo má dárce v případě, 
zjistí-li, že obdarovaný používá dar nehospodámě. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastanou 

doručením odstoupení obdarovanému, který je povinen vrátit dar nejpozději do deseti kalend, dnů.

(2) Obdarovaný je povinen dárci na vyžádání prokázat použití daru na výše uvedené účely 

předložením příslušných dokladů (např. smlouvy, faktury). Nesplnění této povinnosti je důvodem 

pro odstounení od smlouvy ze strany dárce a vrácení daru ze strany obdarovaného. Pro odstoupení 
platí totéž co v předchozím odstavci.

i



IV.
Závěrečná ustanovení

(1) Právní vztahy, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí ustanoveními občanského 

zákoníku.

(2) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení.

(3) Jakékoli změny či doplňky této smlouvy je možno učinit pouze očíslovanými písemnými 
dodatky schválenými a podepsanými oběma smluvními stranami.

(4) Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, neboť se jedná o výjimku dle ustanovení § 3 odst.2 písm.k) tohoto zákona. 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

(5) Doložka podle ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Rada Jihomoravského kraje vyslovila souhlas s uzavřením 
této smlouvy na své 114. schůzi, konané dne 08.11.2023 usnesením č. 8176/23/R114.

(61 Doložka o potvrzení platnosti právního jednání (schvalovací doložka): uzavření této darovací 
smlouvy a poskytnutí předmětného daru schválilo Zastupitelstvo města Bzence v souladu s 

ustanovením § 85 písm.b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, na svém 4.zasedání konaném dne 26.04. 2023. Město Bzenec tímto potvrzuje splnění 
podmínek platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 odst.l, 2 citovaného zákona o obcích.

(7) Obě smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem této smlouvy a bez výhrad 
s ním souhlasí. Dále prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě svého svobodného, vážného, 
určitého a srozumitelného projevu vůle, nikoli v tísni, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek, 
což stvrzují níže vlastnoručními podpisy svých oprávněných zástupců.

2&U2C0S 1 0. 11. 2023Ve Bzenci dne: V Kyjově dne:

2


